Otto, dei gratia Romanorum Rex et semper Augustus vniuersis imperii fidelibus hoc scriptum intuentibus gratiam suam et omne bonum. Recognoscimus et presentibus litteris profite-mur, quod inter nos ex vna parte et inter dominum Albertum, Magdeburgensem archie-piscopum, ex alia parte admilla est compositio in hunc modum. Conferemus ecclesie Magdebur-gensi Haldesleue cum omnibus attinentiis suis et omnem proprietatem, quam pater noster habuit

in Marchia Brandenburg et in terra, que wisch vocatur. Dedimus quoque fideiussores, quod proprietatem istam stabiliemus ecclesie in omni iurisdictione, vbi bona sita sunt, et secundum iustitiam warentabimus eam de ipsis bonis cum pleno consensu heredum nostrorum et super hoc dabimus priuilegium nostrum ecclesie Magdeburgensi. Item nos et fratres nostri renunciabimus omni iuri, quod diximus nos habere in castro somerfcenburg et in omnibus attinentiis ipsius. Renunciabimus preterea omnibus feodis, que pater noster tenuit ab ecclesia Magdeburgensi, in quibus dicebatur ius habere. Item nos dabimus priuilegium ecclesie, quod nunquam in bonis ecclesie contra voluntatem archiepiscopi vel successorum suorum faciemus exactionem vel sumemus hospitium, nec vnquam monetam vel teloneum, iuxta consuetudinem imperatorum, que in curiis obseruabatur in ciuitatibus archiepiscopi occupabimus. Ecclesiam in nullo officio pregrauabimus. Dabimus preterea priuilegium ecclesie, quod nunquam in ecclesia Magdeburgensi et subfraganeorum ipsius reliquias accipiemus archiepiscopi uel episcopi decedentis. Castrum lewenberg non concedemus alicui hominum, nisi forte archiepiscopo vel ecclesie concedamus. Item, si ecclesia Magdeburgensis per archiepiscopum vel per aliquem successorum suorum, vel per se ipsam, in monte, qui vocatur Merenret, castrum uoluerit erigere, et habuerit super hoc consensum comitis sifridi de blankenburg et comitis Heinrichi de reginsten, nos ad edificationem iuuabimus ecclesiam. Si vero contrarium fuerit comitibus memoratis, nos tamen propositum ecclesie non impediemus vilo modo. Item quoscunque de ministerialibus, qui bonis Haldesleue attinent, archiepiscopus inducere poterit, vt tanquam ministeriales ecclesie fidelitatem sibi faciant, cum bona voluntate nostra et fratrum nostrorum erit, et illis bona sua iure ministerialium concedet, aliis vero bonis eisdem attinentibus concedet tamquam hominibus ecclesie bona sua. Donationi quoque, que Heinrichus Imperator fecit ecclesie de bonis in lutere, non renunciet archiepiscopus, sed nos amice per sua seruicia monebit, vt ratam seruemus eandem. Preterea in nullo loco ecclesie pertinenti ponemus de nouo teloneum vel monetam. Ceterum nos iuuabimus ecclesiam Magdeburgensem ad edificationem suam secundum consilium archiepiscopi. Dabimus insuper archiepiscopo tria milia Marcarum, ex quibus mille soluemus in vigilia natiuitatis domini, Secundas mille in festo sancte Walburgis tunc proximo, Tercias mille in festo sancte Margarete in tunc proximo. Item dabimus in curiam archiepiscopi quingentas marcas, quas soluemus in proximo festo pentecostes. Fratribus archiepiscopi, Comiti Heinricho et comiti guntero concedemus ciuitatem saleuelt sub hac forma, vt quandocunque nos ipsis soluerimus mille marcas, libera sit ciuitas nobis, et sic cum archiepiscopo in nostro seruitio permanebunt. Ceterum cum nos tantam concordiam habuerimus cum principibus, quod archiepiscopo videbitur, quod comitem adolfum possimus iuuare, nos si amice per preces non poterimus, per guerram iuuabimus eum ad recuperationem tam puerorum quam terre sue, nec vnquam contra ipsum malum aliquid intendemus. Item, si burcardum in breszna apud ducem iuuare non possumus, nos super tertia parte ciuitatis chereuist faciemus eis gratiam et iusticiam, quam pater eorum expectabat ab imperatore Heinricho. Ericus de wentseleue in possessione honorum de ofseleue erit, domi super hoc consilium archiepiscopi sequamur. Item promitemus, quod archiepiscopum semper pro aliis principibus in nostris consiliis familiarem habebimus et assistemus ei contra omnem principem qui suam ecclesiam indebite noluerit grauare, ita, quod si illum amice non poterimus auertere, potenter auertemus. Hec vniuersa debemus iuxta consilium archiepiscopi stabilire, et ipse nobis prestabit fidei

facramentum et seruiet nobis tamquam domino suo regi. Si uero super hereditate fratrum nostrorum et puerorum suorum ipsi promissum nostrum seruare noluerint, nos super hoc consilium archiepiscopi faciemus et in eius amicitia manebimus. —

2. v. Leebur Allg. Archiv XVI, 169. Vgl. Olearii Magdeb. Copialbuch mspt. II, fol. 19.

XXII. Herzog Otto von Braunschweig vertauscht an das Kloster zu St. Lüdger in Helmstädt die Vogtei über 42 Hufen zu Ingersleben und Gimersleben, im Jahre 1252.

Nos dei gratia Otto, Dux de Brunswig, — — Ecclesie beati Ludgeri in Helmstad contulimus advocatiam quadraginta duorum mansorum, qui siti sunt in villis Ingersleue et Emersleue, perpetuo libere sine impedimento quolibet possidendam: recepimus equidem ab Ecclesia supradicta in concambio pro dicta advocatia villam Bathecote et villam Brachtorpe cum omni iure. Hujus rei testes sunt Comes Fridericus de Kerckberg, Luthardus de Meynerfen senior et junior, Echardus de Alfeborch, Baldevinus de Blanckenborch, Bertramus dictus de Veltheim, Genehardus de Bortvelde, Anno dapifer noster, Heyno de Wenden et alii quam plures. Datum Brunswic, Anno Dominice Incarnationis M^o. CC^o. quinquagesimo secundo.

Aus Wohlbrück's Altmark, herausgegeben vom Freih. v. Leebur S. 189.

XXIII. Graf von Lüchow giebt dem Kloster Meding Zehnthebungen in Seferdsdorf auf, am 5. Mai 1264.

In nomine Sancte et individue Trinitatis. Hinricus, Dei Gratia Comes de Lüchowe, omnibus in perpetuum. Modernorum obtinuit consuetudo utilis et honesta, ea que geruntur in tempore, ne simul labantur cum tempore, literarum et testium valitudine confirmari. Notum igitur esse volumus Christi fidelibus vniversis, quod nos accedente heredum nostrorum consensu decimam in Sekerdorpe, quam ab ecclesia Verdensi jure tenuimus feudali, et dominus Ekkehardus et Remboldus, frater suus, a Wutzrowe a nobis habuerunt eodem jure ecclesie S. Marie in Medinghe Cisterciensis ordinis et congregationi dominarum ibidem Deo deservienti resignavimus pleno jure a quibus dominabus et earum tunc preposito Nicolao in signum amicitie et stabilitatis XXVIII marcas monete recepimus Hamburgensis. Hujus rei testes sunt, qui interfuerunt, dominus Adolfus de Dannenberch et milites dominus Georgius de Hiddefaker et suus dominus Theodoricus, dominus Herimannus Zabel, Rabodo de Plotho, dominus Helbertus

Lupus, dominus et cives de Saltwedele, Johannes de Vllefen, Ludolfus Perzeual, Christianus, miles, et alii quam plures milites et serui. In hujus rei euidenciam dicte ecclesie in Medinghe presentem literam tradimus sigilli nostri munimine roboratam. Datum Saltwedel, anno gratie M°. CC°. LX°. et III°. tertio Non. Maji.

Gercken's Fragm. II, 22. 23.

XXIV. Graf Konrad von Brehna verzeignet dem Kloster Marienberg vor Helmstädt das ihm von den Edlen von Hadmersleben resignirte Dorf Klein-Hackenstedt, im Jahre 1277.

Conradus, von Godes Gnaden Greue van Brene, — — weten schullen birvme de iegenwardig vnd nakommende syn, dat wy dat Dorp to Lütcken Hackenstede mit der Kercken vnd allem Rechte vnde Tobehorunge an Wiscken vnd ock in Ackern, welck dorp de Edelen Manne Otto, Bode vnd Wernerus van Hademersleue von vnser Handen, wente to düssen Tiden geholden hebben, tho Lehne, de Goder vnse Voreldern an vns to erflicken Rechte hebben gelaten, dorch verbidden der genanten Edelen — — der Kercken des Berges vnser leven Frawen vor Helmeestede tho Eygendom hebben gegeben. — Düssel to openbar Gedechtnisse düsse Schrift geven we mit starke vnser Ingeleggels gevestet vor vnse Erven, alle Alberto, Ottone, Theodorico vnd Conrado — —. Tüge düsser Gifft, ock der Begevinge sin düsse: Herr Otto, Bode vnd Wernerus, Edele von Hademersleue, Herr Otto von Dreyleve, Fredericus, der Voget, Gerwinus von Witin, Fredericus Hacke vnd andere vele mehr. Acta sunt hec anno Domini M°. CC°. LXXVII°.

Wohlfahrt's Geschichte der Altmark, herausgegeben vom Freih. v. Ledebur S. 190. Nr. 552.

XXV. Graf Konrad von Wernigerode verkauft der Tempelordens-Comthurei Wichmannsdorf das Eigenthumsrecht an Bülstringen, am 6. Mai 1189.

Nos Cunradus, Dei gratia Comes dictus de Werningerode, — — noverit tam modernorum etas quam successura posteritas, quod accedente heredum nostrorum conniventia et consensu, Preceptor et fratres Militie templi domus de Wichmanstorp, datis nobis decem marcis Brandenburgensis argenti, ius feudale in villa ipsorum que Bulfstinge dicitur, sunt a nobis legaliter allequuti titulo emptionis. Nos vero villam, que Vuoluuisshufenn nuncupatur, ex liberalitate simpliciter eisdem et de bona contulimus voluntate. — — Testes huius rei sunt Waltherus Canonicus de Werningerode, Fredericus dictus de Schouwen, Gerhardus miles

de Jerickfen. Datum in Werningerode, Anno Domini M^o. Ducentesimo LXXXVIII, VI. Idus Maii.

Wohlbrück's Alvensleben I, 190.

XXVI. Graf Nikolaus von Danneberg verleiht dem Ritter Huno von Carwe das Dorf Crittel mit der Holzfreiheit im Walde Lipe, im Jahre 1290.

Cunctis Christi fidelibus hanc presentem paginam visuris salutem in vero salutari. Nouerint vniuersi tam presentes, quam futuri, quod nos Nicolaus, dei gracia comes de Dannenberg, domino Hunoni, dicto de Carogve, et pueris suis villam, que dicitur Critte, et ligna ad ipsius vsus in silva Lipe cum omni iure, sicuti nos abuimus, et sine aliquo seruiicio, libere contulimus, et cum filiis fratris nostri confessum fuerit comitis Adolphi bone memorie, id ipsum facient sine aliquo impedimento, et vt ipsi ratum seruabunt pueri, promissimus fide data nos dei gracia comes Nicolaus de Dannenberg et Johannes dictus Gans de Parleberg. Huius rei testes sunt: dominus Johannes de Garditz et Volmarus de Velevisz et Godefridus de Logstede et Rogcherus et H. Brungene. Actum anno domini M^o. CC^o. LXXX.

Nach Eisch, Jahrbücher des Vereins für mecklenburgische Geschichte VIII, 256.

Ann. Unter dieser Urkunde findet man das in den Jahrbüchern nachgebildete: „Sigillum Johannis Auch de Parleberch.“

XXVII. Ritter Bruno von Gilsleben überläßt dem Tempelorden Besitzungen in Bülstringen für die Aufnahme seines Sohnes, am 23. September 1299.

— — Ad vniuersorum notitiam — — cupimus peruenire, quod nos Bruno miles dictus de Eylesleue quintum — dimidium mansum cum quinque areis et omnibus aliis attinentiis in villa et in campo Bullsteringe sitis, pro necessariis filii nostri, qui ad templi ordinem est receptus, fratribus domus militie templi in curia Wichmannestorp liberaliter et de bona nostra voluntate resignauimus. Cedentes omni iuri, quod nobis in predictis bonis competere videbatur. Nam proprietas predictorum bonorum ad supradictos fratres antea pertinebat. — — Datum in Magdeburg, Anno domini M. CC. XCIX. in crastino S. Mauritii.

Wohlbrück's Alvensleben Thl. I, S. 190.

XXVIII. Halberstädtisches Lehnregister vom Jahre 1311.

Hec sunt bona pheodalia ecclesie et episcopi Halberstadenfis Scripta Anno domini M^o. CCC^o. XI. tempore venerabilis in cristo patris, domini Alberti Episcopi nationis de Anehalt per Johannem, Decanum ecclesie sancti Bonifacii Halberstadenfis Capellanum Domini predicti.

Illustris princeps Dominus Woldemarus, Marchio Brandenburgensis, tenet ab episcopo Halberstadenfi in pheodo: Civitatem Gardelege et castrum ibidem, castrum Clotze et opidum Witinghe, cum omnibus attinentibus villis, linguis, pascuis, silvis et molendinis, Castrum Esbeke et villam Scheninge, cetera nominabit.

Illustris princeps Comes Otto de Anehalt tenet hec bona a domino episcopo Halberstadenfi: Decimam in Afcharia et decimam in villa Nuweliz et Scherfede, et decimam budenstede et Zorwiz. Decimam in Hakeborne et Attenfleue. In Snelingen partem decime et areas ibidem, que ignorantur. Decimam in Hunleue et Lutkendorp, villam Stodorp. Item bona in Nuweliz que antiquitus ad allodium domini episcopi in Afcharia pertinebant. Item decimam in Adefleue. Item locum castellum in Wederfleue et piscaturam ibidem. Cetera nominabit.

Hinricus et Olricus, Nobiles viri Comites de Regensten, tenent hec bona a domino episcopo halberstadenfi: Comiciam cum omni iure. Item forestum in Huyone cum aliis silvis circumadiacentibus. Item dimidium mansum in Aderstede. Item I mansum in vppelinge. Item II mansos in Hefnem. Item in Kulingerode III mansos et aream soluentem fertonem. Item II mansos in Sutschowen. Item dimidium mansum in Odorp. Item I mansum in balhorn. In paruo Herfleue tantum agrorum quod soluunt modios octo et V solidos et de areis XIII solidos ibidem. Item II mansos in Silzstede. Item in nouo Godenhufen I aream et tantum agrorum quod soluunt I fertonem. Item V mansos in Hadebere. Item I mansum in Geuefleue. Item XIII marcarum reddituum de quibusdam manfis fitis in Dornethen. Item decimam in Bornekere. Item I mansum in menenleue. Item decimam in Suplinge. Item decimam in ambabus villis vreilstede. Item decimam in maiori Drenleue. Item decimam in Stendorp trans paludem. Item decimam in Nenstede trans paludem et tres mansos ibidem. Item decimam in Korbeke. Item decimam in Slanstede. Item decimam in Wolferstede. Item decimam in Dersem. Item decimam in Wibuge. Item decimam in Cattenstede. Item decimam in Wigenrode. Item decimam in Eckerderode. Item dimidiam decimam orientalis ville apud Halleuelde. Item I mansum in Reinstede. Item II mansos in Dedenleue. Item II mansos in Lerø. Item III iugera et aream in Odorp. Item advocaciam et decimam in Rebetingero de super ea bona que pertinent Hufeborch. Item villam in Heidenrode exceptis III manfis et allodio. Item aduocaciam super forum in Aluenfleue et super quedam bona Hakenstede. Item II mansos Suanebeke. Item I mansum Renstede et siluam vnam in Huyone. Item I mansum in Renstede. Item vnum mansum ibidem. Item III mansum in Herfleue. Item decimam in Eluelingero de. Item quicquid illi de Quenstede habent in eadem villa Quenstede. Item III mansos in Langele. Item IX mansos in Sutschowen et pomerium et quasdam areas et duas silvas et pratium et siluam Satberge. Item I mansum in Temmenrode. Item decimam in Nendorp apud Suanebeke. Item XII mansos in Gunfleue cum aduocacia in predictis manfis. Item decimam in Domenfleue. Item in maiori Quenstede V mansos cum areis attinentibus. Item decimam III manforum ibidem. Item decimam in Crotorp. Item III marcarum redditus in Eilenstede. Item II mansos in Oscher-

leue. Item dimidiam villam Odingerode cum omni iure. Item decimam in Papestorp. Item decimam noualium de cultis et colendis apud Regensten. Item duas partes decime in Hedefleue.

Henricus, nobilis vir comes de Sladem, tenet in pheodo: villam Ikenrode cum bonis attinentibus et decimam ibidem bona sita infra Yfingerode et Westerode, que dicuntur rodelant, et curiam in Westerode in villa Horneborch, II curias in preurbio castro ibidem curiam que borchlen dicitur. Senstede II mansum cum vtilitate et curiam. Roleke I mansum et curiam cum vtilitate. In maiori Wingifstede falices et II mansum et I pratium et I fertonem puri argenti. In minori Wingifstede III mansos. Osterode I mansum cum vtilitate. In villa Roden IX iugera et fluam iuxta Thedingerode. In Hopelensstede III mansos cum vtilitate. In ciuitate Osterwich II curias et III marcas in moneta halberstadenſis argenti, et in thelonio ibidem I fertonem eiusdem argenti. In Bundhe et in Rimbeke III mansos cum bonis attinentibus et decimam in Bunden. Decimam in Bekedorpe. In maiori Hornhufen II mansos et in minori Hornhufen I mansum. Hordorpe I mansum. Decimam in Anehalt et duas villas iuxta Anhalt, quarum ista vice nomina ignoramus. In Strifchowen III mansos cum vtilitate, in Hunelingerode I mansum cum vtilitate. Deteringerode ex vna parte V ang. villam cum omni vtilitate, cum hominibus et aduocacia. Decimam in Wlptingerode. In Oderdingerode IX mansos aduocacie et molendinum. Suderrode ius patronatus ecclesie et VIII mansos cum vtilitate attinenti et fluam Wenderodehop, cetera nominabit.

Johannes et Ludolfus, nobiles de Hefnem, tenent in pheodo: vnam piscinam et XI curias et curtem Horneborch et vnum spacium iuxta indaginem ibidem. Item decimam Cfeſele et I decimam Broeschowen, et dimidiam decimam Romefleue, et decimam Osterode et XXXVII mansos ibidem, cum curiis ibidem et iudicium tam in campo quam in villa ibidem, et aduocaciam duorum mansorum et duarum curiarum ibidem. Item aduocaciam vnus mansi et dimidiam in Tfeſele, et VI mansos Roden apud Horneborch, et X mansos lignorum in Valsten, et III mansos Veltem cum curiis pertinentibus ad eos, et VI virgas lignorum in Veltem. Item mansum lignorum in Valsten iuxta Osterode et vnum spacium in Valsten, quod pertinet ad eorum allodium, et vnum salictum Osterode. Item Hefnem V mansos. Item Bodingerode III mansos. Item Lindede decimam trium mansorum et vineam et decimam vltra vineam ibidem et decimam trium mansorum. Arleſem apud Hefnem et vnum mansum Beck. Item Betingerode II mansos et vnam marcam Osterwic in moneta. Item V mansos Yfingerode et XIX mansorum aduocaciam et decimam vnus noualis ibidem, et II mansos in nouali Westerode et III iugera ibidem et curiam ibidem et IX iugera et salictum ibidem. Item aduocaciam I mansi Rimbeke, et decimam vltra ligna eorum in Redeluingeroode que de nouo ad agriculturam sunt redacta. Item Anderbeke III mansos et aduocaciam trium mansorum ibidem et aduocaciam vnus mansi. Sedorp apud Anderbeke. Item decimam XX mansorum Eylensstede et II mansos et molendinum Papestorp et aduocaciam VI mansorum. Niendorp apud Huysburch. Item aduocaciam VIII mansorum Nendorp et II loca lignorum in Huyone, et aduocaciam II mansi in Attekendorp et aduocaciam II mansorum Ebbekeſtorp. Item II mansum Hordorp et vnum mansum in Heteborne et VI talenta halberstadenſi in moneta. Item vnum salictum in paruo Ofcherleue et curiam Sehufen et I mansum Bekedorp et I mansum in Westerbaddeleue et dimidium mansum Scheninge et III mansos Wobeke et decimam vltra locum qui dicitur Hefe et vnum mansum in Volſem cum attinenciis et vnum mansum Cficte cum attinenciis et decimam Hedebere vltra vineam. Item Winnigſtede III mansum. Item aduocaciam vnus mansi in Hermenſtorp. Item decimam in Redekendorp apud Aldenhufen et decimam Vtencamp apud Horneborch. Item I mansum in Bodingerode qui fuit Stephani de Veltem.

Nobiles viri Comes Wernerus et Gardunus de Hademerfleue tenent hec bona: Castrum Vredeberghe cum omnibus pertinentiis tam in villa quam in campis, octo vineas et pomeria. Item castrum Hederfleue. Castrum Groninge cum quatuor mansis pertinentibus ad idem, pomerium et molendinum et falictum et indagine sub castro. Item decimam in maiori Egelen et decimam in Westereghelen. Item decimam in Ammendorp. Decimam in Bennendorp. Decimam Strumendorp. Decimam Wederfleue. Item Decimam Swanewelde. Decimam Volcstede. Decimam Osterrodenfleue. Decimam Bellingerode. Decimam Badefleue. Decimam Gropendorp. Decimam Asmerfleue. Decimam Etzenstede. Decimam Bennenstede. Decimam Memendal. Decimam Damescendorp. Decimam Elbelingerode. Decimam in Mapelenstede. Decimam in Sesbeke. Decimam Soluelde. Item Decimam Emerfleue. Decimam Hondorp. Decimam Merendorp. Decimam Buwendorp. Decimam Belestorp. Decimam Westermarke. Decimam in Esckenrode. Decimam in Sehufen. Decimam Giluerstede. IIII mansum Eilenstede, habemus bona in Strobeke cum omnibus attinentiis suis ab eodem domino episcopo. Item advocaciam de tribus mansis in Droswitz. Item II mansum Wockenstede. Item III mansum Andefleue. Item I mansum Hornhufen. Item II mansum Andefleue. Item decimam Nendorp apud Stasforde. Decimam Domenfleue. Item omnia bona que fuerunt domini Halt nobilis viri, que tenuit ab ecclesia halberstadenfis. Item decimam Rodefleue et Decimam Valerfleue et Decimam Cerwen et si qua plura inuenire et excogitare poterimus.

Item decimam in Honopplinge et bona in Bekedorp, que Boffo et Hinricus, milites de Dreynefleue, et Conradus, frater eorum resignarunt.

Nobilis vir Burchardus, comes in Mansvelt, Solus tenet hec bona in pheodo ab ecclesia: Opidum Ysleue cum omnibus attinentibus ac iuribus preter ius patronatus ecclesie ibidem. Decimam Valensee. Volcstede duo officia. Ponleue duo officia cum omni iure. Item Zauenstede IIII mansos et I pratium. Item Rumpene VI mansum. Item Solwicz II mansos et vineam. Vredeberg III vineas. Broch I mansum cum vinea. Rumpene II vineas. Porthen ius patronatus. Item aduocaciam super claustrum Wimedeborg, ac omnes claustrum redditus. Item prope Helbere villam que Rodh dicitur cum omni iure ubi lateres decoquantur. Item Eykendorp firmatam curiam ac ius patronatus cum omni iure totius ville. Item omnes viros et feminas feruiles ac proprie condicionis in comitiis videlicet Mansvelt ac Vredeberghe constitutos. Item medietatem fori in Koswich.

Hec idem Borchardus, comes in Mansvelt, tenet cum patruelibus suis de Scrape-lowe: Neure ciuitatem ac castrum cum omni iure et omnia ad villas que proprie eghen dicuntur pertinentia. Item Schapenstede XIII mansos litonicos et VII in allodio. In moneta et foro ibidem II marcas et VIII denarios. Item Lodefleue III mansos ac omnes Decimas de Winkel vsque Glina. Item III mansum Achem. In Ratmerstorp II mansos soluentes, XII solidos. Cracowe . . . Item Zmilingedorp aduocaciam V mansorum et VII solidos. Item Criwenstorp XIII solidos et III modios brazii et III humuli et vnum porcum. Item Pandorp XXX solidos, VIII modios brazii ac humuli, II porcos, vnam maldratam auene et I ouem. Item in Birka II, in Ellesdom XII solidos soluentes. Item in Wibach XXXI solidos. Item in Winterle XIX solidos. Item in Wancgen duo, Ellesdom VIII solidos soluentes. Item II smurdi, XIII solidos et III hallen. brazii ac humuli, II maldra tritici, duos porcos et duas oues. Item III seruicia, XXVIII solidos et XII hallen. humuli et brazii et III porcos. Quidam ellesdom I mansum seruicia soluentem, VII solidos, III hall. brazii ac humuli ac porcum. Item III smurdi, XXXVI solidos. Item in Subach IIII talenta et VI solidos.

Item in Eriwansdorp III talenta et II solidos. Item de foro Neuere VIII talenta et XXVI solidos et molendinum ibidem soluens L hall. et IIII porcos impignandos et II marcas. Item de nemore quodam dantur C et L pulli et VI sexagene ouorum.

Item infinitos homines seruilis conditionis ad castrum Neuere pertinentes, quorum omnium nomina difficile esset enarrare. Item alia feodo XI mansos in Horneberge et duo nemora et vineam et pomerium et duas curtes. Item in Scapenstede I mansum. Item Neuere III mansos. Item Wangen II mansos et I molendinum, V solidos et vineam. In moneta Neuere IIII solidos. Item I mansum in Pandorp. Item I mansum in Wipach. Item IIII mansos in Birca. Item III mansum in Subach et duo molendina. Item in Aldenrode duo len. et VI solidos et duos porcos et I iugera. Item in Neuere III mansos et III areas. Item in foro Neuere I talentum, X mansos et VI areas. Item in Eriwandorp II mansos. Item in Pandorp IIII mansos. Item villam Gropendorp et XXXIII solidos ibidem. Item Standorp I talentum et VI mansos, et nemus XXX iugera totam quoque villam exepo I manso. Item in Aldenrode II mansum et I curtem. In Witbach I curtem et VI iugera. Item in Birca XII mansos. Item in Neuere I mansum et II curtes. Item in Standorp I mansum. In Wangen I mansum. In Wibach II mansos et nemus et LX iugera. Item in Neuere X mansos, IIII curtes et III alios mansos et nemus ibidem. Item Aldenrode I mansum. In Subach III mansos. In Birca I mansos. Item Neuere I mansum. Item Vphusen II mansos. Item in Neuere II mansos et I curtem et nemus. Item Luppmandestorp X mansos. Item Zimlendorp II mansos. In Wangen I mansum. Item in Neuere I mansum. Item Iriwanstorp I mansum. Item in Wangen I mansum. Item in Scapenstede IIII mansos litonicos et II curtes. Item in Volcowe I mansum. Item in Bon. Widen I mansum. Item Slatowe I mansum. Item Winerole I mansum. Item Aldenrode IIII mansos et nemus et IX iugera. Item in Birca I mansum. Item Witbach I mansum. Item Aldenrode II mansos et II curtes, X solidos et III talenta, IIII solidos et XXIII iugera in quolibet campo et vnum mansum soluentem X solidos et VIII iugera in quolibet campo. Item Greuendorp I mansum. Item Scapenstede IIII mansos et II mansos alios et II curtes et pratium I. Item Scapenstede II mansos et II curtes. Item in Destede II mansos. Item I mansum Neuere et aream. Item Scapenstede II mansum et II areas. Item Subach II mansos. Item Aldendorp IX solidos bona ecclesie in Scapenstede in ipsa villa II mansos et III aree, cum dotali curte. In Woniz IVI mansos. Item Grenendorp II mansos ecclesiam et XVIII maldra vtriusque annone. Item Scapenstede XX hall. vtriusque annone et X solidos. Item bona ecclesie in Neuere. Item decimam curiam super allodium ibidem. Item III mansos in Zmilendorp. Item I mansum in Eriwansdorp. Item VI solidos in Aldenrode, VI solidos in Subach. Item Wincerle V solidos. Item Neuere II mansos Ecclesie in Wiebach, in Birca, in Wangen, omnes attinentes ecclesie in Neuere, ecclesia in Aldenrode et Subach attinentes huic proprietati.